HM 0.460.501-02.08/2015
HM0.460.501
    欢迎您使用本公司的有载调压分接开关
    在使用您所购置的有载分接开关之前，请务必仔细阅读我公司的使用说明书。
                                           谢谢！
目 录
一、概述…………………………………………………………………………………………1
二、开关的使用条件……………………………………………………………………………1
三、开关的型号说明……………………………………………………………………………2
四、开关调压方式………………………………………………………………………………2
五、开关主要技术参数…………………………………………………………………………3
六、开关的结构及工作原理……………………………………………………………………4
七、开关的切换程序……………………………………………………………………………5
八、开关的安装和使用…………………………………………………………………………7
九、开关的维修…………………………………………………………………………………9
十、开关的常见故障和排除方法………………………………………………………………10
十一、HMBK-10控制器外形尺寸图……………………………………………………………11
十二、HMBK-10控制器原理图…………………………………………………………………11
十三、订货须知…………………………………………………………………………………11
附录………………………………………………………………………………………………12
HM0.460.501
1
开关存放环境温度不高于40℃,不低于-25℃,湿度条件不大于85%。按标准设计的开关使用
环境温度不高于40℃，不低于-25℃。若使用环境温度高于40℃，或低于-25℃时，订货时
需注明。该开关材料及所配附件将按订货要求经过特殊处理，以符合使用环境要求。
HMBK-10
5．安装场所无严重尘埃及无爆炸和腐蚀性气体
6．开关在储存及运输过程中不得受潮
三、开关的型号说明
图  2
D接端部调压 D接中部调压
Y接中性点调压
2
CF □ □-□ □/□-□ □
工作位置数
开关工作位置等分数
设备最高电压
与变压器绕组连接方式（Y、D）
最大额定通过电流（A）
设计序号（A、B只用于消弧线圈）
相数（Ⅰ、Ⅲ）
产品型号
四、开关调压方式
HM0.460.501
3
项 型 号 CF III -100 CF III -200 CFIB-100 CFIA-100 CFIA-200
1 最大额定通过电流（A） 100 200 100 100 200
2 额定频率 (Hz) 50 或 60
3 相数 3 3 1 1 1
4 连接方式 Y    D Y 任意 任意 任意
5 切换过渡方式 单电阻 双电阻 单电阻 单电阻
6
承受短路
能力 (kA)
热稳定（3s） 2 4 2 2 4
动稳定（峰值） 5 10 5 5 10
7 最大额定级电压（V） 300 300 300 1000 600 500
8 最大工作位置数 9 9 9 9 11、14 14
9
绝
缘
水
平
(kV)
设备最高电压 11.5 11.5 11.5 11.5 11.5 40.5 40.5
额定雷电冲击耐受电压
(1.2/50μs)
75 75 75 75 75 200 200
额定
外施
耐受
电压
50Hz,1min
对地 35 35 35 34 35 85 85
相间 18 35 18 - - 25
最大分接和最小分接  18 35 25 18
相邻触头间  18 30 18 18
10 机械寿命 >50 万次
11 电气寿命 >5 万次
12
密封
试验
工作压力 0.03MPa
试验压力 0.06MPa,24 小时不渗漏
13 重量 (不含油 )(kg) 50 80 35 60
14 配用自动控制器 HMBK-10
五、 开关主要技术参数
表1  CF型有载分接开关的技术数据

开孔尺寸（单位mm)
十二、HMBK-10控制器原理图
十三、订货须知
13.1 用户在订货时须提供以下数据
13.1.1 配装变压器的额定容量
13.1.2 调压精度
13.1.3 额定电流
13.1.4 级电压
13.2 用户在遵守保管及使用规则下，从安装使用日起12 个月内，并从制造厂发货给
用户不超过18 个月期限内，产品由于制造质量的原因，而发生损坏或不能工作的情况，
制造厂可无偿地为用户更换或修理。
并联接口
公
共
端
CX2
分接位置信号输出
975 63位置1 2 4 8
151413121110987654321
LED显示及键盘
取样电压
信号调理
AC
CPU
电机驱动
分接位置
信号处理
分接位置信号
 BCD码输出
19
至有载分接开关
CX3CX1
远动信号输入
公
共
端
1-
N
停
止
13 25 468 710 9111214 1316 15
0 321
5
公
共
端
4
2
3
2
2
22
1
N
-1
独
立
并
联
自
动
手
动
公
共
端
远
控
2122 1920 18 1723242528 27 26
－ ＋ ＋ －
RS485CAN 4-20mA
－＋＋－
1-5V